

## ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS

(En Nuevos Soles)

DETALLE	Ago-09	Sep-09
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>40,397,081</b>	<b>45,073,389</b>
Intereses por Disponibles	264,651	305,752
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	122,905	137,439
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	39,803,431	44,406,316
Ingresos de Cuentas por Cobrar	0	0
Participaciones Ganadas por Inv. Permanentes	0	0
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	206,094	222,737
Otros Ingresos Financieros	0	1,146
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>14,057,763</b>	<b>15,934,415</b>
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	9,911,181	11,255,851
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern.	740,953	830,490
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	1,797,274	1,989,580
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	861,430	991,073
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	86,107	101,149
Comisiones y otros cargos por obligaciones Financieras	47,004	47,448
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	0	0
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	600,677	671,791
Otros Ingresos Financieros	13,137	47,033
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>26,339,318</b>	<b>29,138,974</b>
<b>PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS</b>	<b>5,228,604</b>	<b>5,635,736</b>
Provision para desvalorizacion de Inversiones Ejercicio	9,519,417	10,132,309
Provision para desvalorizacion de Inversiones de Ejerc. Anteriores	-4,290,813	-4,496,573
Provisión para Incobrabilidad de crédito del Ejercicio	0	0
Provisión para Incobrabilidad de crédito de Ejercicios Anteriores	0	0
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>21,110,714</b>	<b>23,503,238</b>
<b>INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>846,042</b>	<b>971,400</b>
Ingresos por Operaciones Contingentes	14,069	19,631
Ingresos Diversos	831,972	951,769
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>407,291</b>	<b>456,990</b>
Gastos por Operaciones	60,249	60,249
Gastos Diversos	347,042	396,741
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	<b>21,549,464</b>	<b>24,017,648</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>	<b>15,643,183</b>	<b>17,651,302</b>
Gastos de Personal y Directorio	7,611,012	8,583,658
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	7,698,476	8,694,803
Impuestos y Contribuciones	333,695	372,841
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>5,906,281</b>	<b>6,366,346</b>
<b>PROVISIONES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN</b>	<b>1,207,563</b>	<b>1,351,243</b>
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	0	0
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	0	0
Provision para Contingencias y Otras	10,234	8,263
Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo	778,331	878,110
Amortizacion de Gastos	418,998	464,870
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>	<b>4,698,718</b>	<b>5,015,103</b>
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>	<b>550,079</b>	<b>629,483</b>
Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos	660,963	746,510
Ingresos extraordinarios	433	433
Ingresos de Ejercicios Anteriores	21,026	21,026
Gastos Extraordinario	-43,817	-49,960
Gastos de Ejercicios Anteriores	-88,526	-88,526
RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN		
<b>RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO</b>	<b>5,248,797</b>	<b>5,644,586</b>
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	-308,272	-303,543
IMPUESTO A LA RENTA	-1,757,148	-1,730,196
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>3,183,377</b>	<b>3,610,848</b>